

FGU Skolen får 1 million af Færchfonden. Det er en kæmpe anerkendelse.

”Det ambitiøse bæredygtige byggeri bliver kun til noget med fonde. Derfor er Færchfondens støtte endnu et skridt på vejen i den rigtige retning,” siger direktør Karin Jeppesen. I efteråret 2023 bankede hun på døren hos Gjørtz Andersen arkitekter A/S¹. Hun bad dem tegne en bæredygtig værkstedsbygning, som eleverne ville være stolte af at gå ind i hver dag. Arkitekt Peter Dahl Henriksen tegnede to imponerende værksteder på 650 m² i et nyt format, som ikke er set i Vestjylland før. Bygningen har udendørs arbejdsarealer, stort lysindfald fra ovenlys, svejsekabiner med automatiseret sug og er tegnet med respekt for eleverne, underviserne og brancheorganisationernes anvisninger.

Som ung skal man få appetit på et job i dansk erhvervsliv, og FGU Skolen understøtter de unge FGU-elevs dannelsesrejse gennem opkvalificering. På FGU Skolen er autentiske opgaver og dygtige FGU-lærere med til at afklare de unge, så de får lyst til at passe et arbejde. Dette gøres gennem samarbejde med det lokale erhvervsliv, som ofte åbner dørene, når eleverne er i praktik. En praktik som kan medføre en læreplads. En uddannelse eller et job får eleverne hevet ud af en her-og-nu-tankegang og over i et mere langsigtet blik på livet.

”For at denne undervisning skal nytte noget, skal de unge ud på virksomheder og bruge det, de har lært på FGU Skolen. Her bliver de taget imod af et ambitiøst erhvervsliv, som lever op til deres sociale ansvar og løfter de unge over i en arbejdsidentitet, som får en radikal betydning for de unges liv. Et stærkt sammenspil mellem skole og erhvervsliv styrker den unges potentiale og giver livslang lyst til at bidrage til samfundet. På den måde sluttet ringen,” siger direktør Karin Jeppesen og tilføjer. ”Jeg er meget taknemmelig over, at Færchfonden vælger at støtte os. Mit hjerte banker for de unge, det lokale erhvervsliv og de broer, vi bygger mellem uddannelsesverdenen og erhvervslivet. Dansk Industri står klar med en partnerskabsaftale, som vi i samråd med Holstebro Kommune underskriver, når værkstedsbyggeriet er på plads.

Det nye værkstedsbyggeri rummer træ- og metalværksteder, og her vil FGU Skolen uddanne de elever, som andre uddannelser eller erhvervslivet aftager. Vi ansøger nu om byggetilladelse, og i en ny undersøgelse kan vi se, at Holstebro Kommune i gennemsnit kun anvender 27 dage på en byggesagsbehandling² i modsætning til 58 dage i Herning. Derfor ser FGU Skolen frem til licitationsfasen, hvor Gjørtz Andersen skal finde totalentreprenører, der kan opføre værkstedet. Borgmester H. C. Østerby har lovet at komme og klippe snoren. Direktøren har allerede overvejet, hvad hun vil sige i talen til åbningen: ”Jeg kommer til at anerkende fonden, kommunen og erhvervslivets støtte, og så kommer jeg til at takke de ansatte for et professionelt samarbejde med både erhvervslivet og bestyrelsen. Uden dygtige ansatte kan dette ikke lade sig gøre. Det er en kæmpe motivation for dem, at Færchfonden anerkender deres nye skole”, afslutter direktøren.

Kontakt

FGU Skolen HLSS
Direktør Karin Jeppesen
kj@fguskolen.dk
+45 2923 1302

¹ <https://www.gjortzandersen.dk/>

² <https://www.danskindustri.dk/siteassets/di-byggeri/analyse-og-politik/analyse-af-bygge--og-anlagsbranchen/branchen-i-samfundet/bilag-1---tabel-over-byggesagsbehandlingstider-2022-2023.pdf?v=240325>